



1 ACTA 06-17 2 Sesión Ordinaria 05 3 4 Acta número SEIS correspondiente a la sesión ordinaria número CINCO, celebrada por el Concejo de 5 Distrito Centro San Miguel del cantón de Escazú, período dos mil dieciséis – dos mil veinte en la Sala de Sesiones "Dolores Mata" del Palacio Municipal de Escazú, a las diecinueve horas del quince 6 de marzo del dos mil diecisiete, con la asistencia de las siguientes personas: 8 9 SÍNDICOS PROPIETARIO SÍNDICOS SUPLENTE 10 11 Sergio Rafael Fajardo Morales (PLN) Mery Cristina Alvarado Zeledón (PLN) 12 13 **CONCEJAL PROPIETARIO CONCEJAL SUPLENTE** 14 15 Mayleen Rocío Ampíe Salas (PYPE) 16 Rudy Bernal Sandí Marín (PYPE) 17 Sigrid Mariela Camacho Bustamante (PYPE) 18 Edwin Javier Soto Castrillo (PYPE) 19 20 Preside la sesión el señor Sergio Rafael Fajardo Morales, Síndico Propietario. 21 22 También estuvo presente: Bach. Silvia Rímola Rivas, encargada de asistir a los Concejos de 23 **Distritos** 24 MIEMBROS AUSENTES EN ESTA SESIÓN: 25 26 27 Bryan Jesús González Roldán Concejal Propietario (PYPE) 28 ARTÍCULO I. ORDEN DEL DÍA: 29 30 I. ORDEN DEL DÍA 31 II. AUDIENCIAS (ATENCIÓN AL PÚBLICO) 32 III.LECTURA, APROBACIÓN Y CORRECCIÓN DEL ACTA ANTERIOR. 33 IV.LECTURA DE CORRESPONDENCIA. 34 V. ASUNTOS DE TRÁMITE URGENTE. 35 VI.MOCIONES. 36 VII. ASUNTOS VARIOS. 37 38 39 Comprobado el quórum, la mitad más una. Sesión en que el señor Sergio Rafael Fajardo Morales, 40 síndico propietario, da inicio a la sesión a las diecinueve horas del quince de marzo del dos mil 41 diecisiete. 42

ARTÍCULO II. AUDIENCIAS (ATENCIÓN AL PÚBLICO)

43





Inciso 1. No hay

Inciso 1. No hay

7 8

## ARTÍCULO IV. LECTURA DE CORRESPONDENCIA.

 **Inciso 1.** Se procede a la lectura de la correspondencia existente al momento de realizar la sesión ordinaria. Los asuntos corresponden a:

ARTÍCULO III. LECTURA, APROBACIÓN Y CORRECCIÓN DEL ACTA ANTERIOR.

REMITENTE	OFICIO	ASUNTO
Sr. Sergio Fajardo Morales. Síndico propietario	Correo electrónico recibido el 28 de febrero del 2017	Traslado de las actas N°01-N°02 y N°03- 2017
Edwin Javier Soto Castrillo. Concejal suplente y secretario	Correo electrónico se recibido el 15 de marzo a las 10:38am y a las 5:48pm	Trasladas las actas N°04 ordinaria y el acta N°05 extraordinaria
Proceso de Planificación	P-PL/059-2017 con fecha del 07 de marzo del 2017	Solicitud a Parroquia de San Miguel de comunicar a la comunidad del distrito de Escazú centro, en las misas de los domingos la Asamblea de Concejo de Distrito Ampliado a realizarse el 01 de abril a las 2:00pm
Sra. Flor Marlen Fernández Alvarado. Calle Chino Tenorio.	Nota recibida el 09 de marzo del 2017	Nota con solicitud de mejoras a servidumbre al final de la Calle el Progreso.
Licda. Claudia Blanco Matamoros	AJ-202-2017 recibido el 09 de marzo del 2017	Correcciones al Acta de la sesión extraordinaria del día 25 de junio del 2016

## ARTÍCULO V. ASUNTOS DE TRÁMITE URGENTE.

Inciso 1. No hay

## ARTÍCULO VI. MOCIONES.

**Inciso 1.-MOCIÓN:** El Concejal Propietario señor Rudy Sandí Marín, solicita a la administración que interponga sus buenos oficios para arreglar el hueco que se encuentra al frente de la Musmani de Escazú Centro, justamente diagonal a Campero, ya que pone en riesgo a las personas que circulan en



Municipalidad de Escazú Concejo de Distrito de Escazú centro Acta 06 Sesión Ordinaria 05 15 de marzo del 2017

la acera.

<u>ACUERDO Nº 07-2017:</u> El Concejo de Distrito de Escazú Centro acuerda por petición del Concejal Propietario señor Rudy Sandí Marín, solicitar a la administración que interponga sus buenos oficios para arreglar el hueco que se encuentra al frente de la Musmani de Escazú Centro, justamente diagonal a Campero, ya que pone en riesgo a las personas que circulan en la acera. <u>Definitivamente aprobado.</u>

**Inciso 2.-MOCIÓN:** El Concejal Propietario señor Rudy Sandí Marín, solicita a la administración que interponga sus buenos oficios para la búsqueda de un terreno para hacer a futuro Sistema de Tratamiento de Aguas Residuales, con la finalidad de proteger los mantos acuíferos de Escazú.

<u>ACUERDO Nº 08-2017:</u> En conformidad del señor Concejal Propietario Rudy Sandí Marín, este Concejo de Distrito de Escazú acuerda solicitar a la administración que interponga sus buenos oficios para la búsqueda de un terreno para hacer a futuro un sistema de tratamiento de aguas residuales, con la finalidad de proteger los mantos acuíferos de Escazú. <u>Definitivamente aprobado.</u>

## ARTÍCULO VII. ASUNTOS VARIOS.

Inciso 1.- No hay

Siendo las diecinueve horas con cincuenta y cinco minutos, el señor Sergio Rafael Fajardo Morales, quien preside, da por concluida la sesión.

Sergio Rafael Fajardo Morales Preside Edwin Javier Soto Castrillo Secretario